企业（有限合伙）
19,322,220 2.23% 普通股 19,322,220

5
宁波软银稳定成长投资合伙企业

（有限合伙）
19,322,220 2.23% 普通股 19,322,220

6 上海美顿投资管理有限公司 16,805,773 1.94% 普通股 16,805,773

7 UBS AG 14,786,332 1.71% 普通股 -

8
江霈（上海）创业投资中心（有

限合伙）
11,989,670 1.38% 普通股 11,989,670

9

上海自贸区股权投资基金管理有

限公司－上海自贸试验区乾袤投

资中心（有限合伙）

11,989,446 1.38% 普通股 11,989,446

10
苏州钟鼎四号创业投资中心（有

限合伙）
10,191,220 1.18% 普通股 10,191,220

合计 755,580,340 87.19% - -

（二）本次发行完成后的前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限公司上海分公司出具股份登记信息，本次非公开发行

新股后，公司前十名股东持股情况如下（截至2021年9月8日）：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 中谷海运集团有限公司 550,896,129 57.46% 普通股 547,156,932

26

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

持有有限售

条件的股份

数量（股）

2
宁波谷洋投资管理合伙企业（有

限合伙）
67,223,095 7.01% 普通股 67,223,095

3
宁波谷泽投资管理合伙企业（有

限合伙）
34,036,114 3.55% 普通股 34,036,114

4
宁波梅山保税港区沄合投资合伙

企业（有限合伙）
19,322,220 2.02% 普通股 19,322,220

5
宁波软银稳定成长投资合伙企业

（有限合伙）
19,322,220 2.02% 普通股 19,322,220

6 上海美顿投资管理有限公司 16,805,773 1.75% 普通股 16,805,773

7 UBS AG 14,228,132 1.48% 普通股 -

8
江霈（上海）创业投资中心（有

限合伙）
11,989,670 1.25% 普通股 11,989,670

9

上海自贸区股权投资基金管理有

限公司－上海自贸试验区乾袤投

资中心（有限合伙）

11,989,446 1.25% 普通股 11,989,446

10
苏州钟鼎四号创业投资中心（有

限合伙）
10,191,220 1.06% 普通股 10,191,220

合计  756,004,019  78.85% - -

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次发行前（截至 2021 年 6 月 30 日） 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

一、无限售条件流通股 86,666,667 10.00% 86,666,667 9.04%

二、有限售条件流通股 780,000,000 90.00%  872,091,141  90.96%

合计 866,666,667 100.00% 958,757,808 100.00%

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产负债率将会下

降，财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务

风险，为公司后续发展提供有力的保障。

27

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，拟用于集装箱船舶购置项目、集装箱

购置项目、集装箱智能运输信息化平台建设项目以及补充流动资金，有利于进一步加

强公司的主营业务，增强核心竞争力和技术研发实力，提高公司的持续盈利能力。公

司业务及业务结构不会因本次非公开发行发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次非公开发行不会对公

司现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个

方面的完整性和独立性。

（五）对公司高级管理人员结构的影响

本次非公开发行完成后，公司高级管理人员不会因本次发行而发生除正常人事变

动外的其他变化。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行不会产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因正常的经

营需要与发行对象及其关联方发生交易，公司将按照现行法律法规和公司章程的规

定，遵照市场化原则公平、公允、公正地确定交易价格，并履行必要的批准和披露程

序。

28